
UCHWAŁA Nr LIII/325/22
Rady Gminy  Skołyszyn

z dnia 7 marca 2022 roku

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn, uchwala co następuje:

§ 1
I. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę                                              103 327,00 zł
    w tym:
    dochody bieżące:                                              103 327,00 zł

1. wpływy z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej                           103 327,00 zł
II. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                                           1 172 019,00 zł
     w tym:

dochody bieżące:                                                    1 172 019,00 zł
1. dotacja celowa przekazana przez Starostwo Powiatowe w Jaśle 

z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie bieżącego i zimowego 
utrzymania chodników w ciągu dróg powiatowych położonych 
na terenie Gminy Skołyszyn                         7 110,00 zł

2. środki finansowe na dofinansowanie zadania gminnego w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, pn. „Remont dróg gminnych na terenie Gminy Skołyszyn,
w tym droga nr 113710R relacji Lisówek – Lisów w km 0+000 – 0+980 i droga 
nr 113713R Skołyszyn dz. 666, 665/9, 703, 701 w km 0+216 – 0+562 
w m. Skołyszyn oraz droga nr 113653R  ”Nadole – Kurpiel” w km 0+634 – 1+324 
w m. Święcany”                                         1 098 681,00 zł

3. wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych                 30 000,00 zł
4. środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem 

na zorganizowanie zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno - pedagogicznej                                36 228,00 zł

III.   Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę                          103 327,00 zł
         w tym:
         wydatki bieżące:                                 103 327,00 zł

1. na wypłatę wynagrodzeń nauczycieli  zatrudnionych w placówkach 
          oświatowych na terenie Gminy Skołyszyn                    103 327,00 zł
IV.   Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                       2 212 679,00 zł
        w tym:
        wydatki bieżące:                              1 892 679,00 zł

1. zakup materiałów związanych z bieżącym i zimowym utrzymaniem chodników 
         w ciągu dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Skołyszyn                              7 110,00 zł

2. realizacja zadania pn. „Remont dróg gminnych na terenie Gminy Skołyszyn,
w tym droga nr 113710R relacji Lisówek – Lisów w km 0+000 – 0+980 i droga 
nr 113713R Skołyszyn dz. 666, 665/9, 703, 701 w km 0+216 – 0+562 
w m. Skołyszyn oraz droga nr 113653R  ”Nadole – Kurpiel” w km 0+634 – 1+324 
w m. Święcany” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg                           1 849 341,00 zł



3. na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych dla nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne
         z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej                    36 228,00 zł
      wydatki majątkowe:                      320 000,00 zł

1. realizacja zadania pn. „Wykonanie instalacji systemu monitoringu w budynku 
Szkoły Podstawowej w Przysiekach”                                                                 40 000,00 zł

2. realizacja zadania pn. „Rozbudowa Remizy OSP Święcany na działce gm. 
      o nr ewid. 1642/1”                      146 000,00 zł

3. realizacja zadania pn. „Budowa parku turystyki i kultury w Skołyszynie poprzez
zagospodarowanie terenu o powierzchni ok. 6,9 ha”                              14 000,00 zł

4. realizacja zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku Domu Ludowego 
  w Jabłonicy”                                  120 000,00 zł
      § 2

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie
6 609 609,31 zł, którego źródłem sfinansowania będą:

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie                    
2 657 600,00 zł,

2) przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie      
910 660,00 zł,

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach – 2 834 215,53 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz.
662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: Budowa miejsc postojowych
Kiss&Ride przy Zespole Szkół w Skołyszynie” w kwocie 633 059,97 zł oraz „Budowa i
wyposażenie SP ZOZ w Święcanach wraz zagospodarowaniem terenu na działce gm. o nr ewid.
1642/1” w kwocie 2 201 155,56 zł,

4) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków w kwocie 207 133,78 zł.

2.   Zwiększa się kwotę przychodów budżetu o kwotę 910 660,00 zł w tym: 
1) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę        
910 660,00 zł.

3.   Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8 452 009,31 zł w tym: 



1) Paragraf 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach – 2 834 215,53 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz.
662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: Budowa miejsc postojowych
Kiss&Ride przy Zespole Szkół w Skołyszynie” w kwocie 633 059,97 zł oraz „Budowa i
wyposażenie SP ZOZ w Święcanach wraz zagospodarowaniem terenu na działce gm. o nr ewid.
1642/1” w kwocie 2 201 155,56 zł.

2) Paragraf 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                   
– 4 500 000,00 zł.

3) Paragraf 906 - przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 207 133,78 zł.

4) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie      
910 660,00 zł.

4.    Zmniejsza się rozchody budżetu o kwotę 130 000,00 zł w tym: na spłatę rat krajowych pożyczek i  
       kredytów o kwotę 130 000,00 zł.
5.    Ustala się rozchody budżetu na kwotę 1 842 400,00 zł w tym: na spłatę rat krajowych pożyczek      
       i kredytów – 1 842 400,00 zł.
6.    Rozchody budżetu w wysokości 1 842 400,00 zł sfinansowane są: 
  1) środkami z kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynkach krajowych w wysokości       
           1 842 400,00 zł.
7.   Kwoty przychodów i rozchodów określa Tabela Nr 3 i Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3
1.  Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę 30 000,00 zł. 
2.  Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
określa tabela Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn.

§ 5 
Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LIII/325/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 7 marca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 1 105 791,00 1 105 791,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 7 110,00 7 110,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 7 110,00 7 110,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 098 681,00 1 098 681,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

0,00 1 098 681,00 1 098 681,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 325 218,50 30 000,00 12 355 218,50

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

1 970 680,00 30 000,00 2 000 680,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 230 000,00 30 000,00 260 000,00

758 Różne rozliczenia 21 076 854,00 -67 099,00 21 009 755,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

11 912 978,00 -67 099,00 11 845 879,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 912 978,00 -67 099,00 11 845 879,00

Razem: 52 225 602,72 1 068 692,00 53 294 294,72

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LIII/325/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 7 marca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 102 222,00 1 856 451,00 3 958 673,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 515 000,00 7 110,00 522 110,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 110,00 7 110,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 008 403,00 1 849 341,00 2 857 744,00

4270 Zakup usług remontowych 147 908,40 1 849 341,00 1 997 249,40

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 786 046,00 146 000,00 932 046,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 755 415,00 146 000,00 901 415,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 146 000,00 396 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 986 848,96 -27 099,00 18 959 749,96

80101 Szkoły podstawowe 13 783 851,96 -27 099,00 13 756 752,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 759 787,00 5 199,00 1 764 986,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 286 781,00 740,00 287 521,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 402 821,21 -73 038,00 5 329 783,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 694 059,97 40 000,00 734 059,97

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 088 212,60 14 000,00 4 102 212,60

90095 Pozostała działalność 175 690,00 14 000,00 189 690,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 690,00 14 000,00 157 690,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 635 484,00 120 000,00 1 755 484,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 271 484,00 150 000,00 1 421 484,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 192 892,00 30 000,00 222 892,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 361 320,12 120 000,00 481 320,12

92195 Pozostała działalność 34 000,00 -30 000,00 4 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 -30 000,00 4 000,00

Razem: 57 794 552,03 2 109 352,00 59 903 904,03

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr LIII/325/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 7 marca 2022 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

2 834 215,53 0,00 2 834 215,53

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z  
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych  
środków

207 133,78 0,00 207 133,78

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 910 660,00 910 660,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

Razem: 8452009,3100Razem: 7541349,3100 Razem: 910660,0000



Tabela Nr 4 do Uchwały Nr LIII/325/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 7 marca 2022 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 972 400,00 - 130 000,00 1 842 400,00

Razem: 1842400,0000Razem: 1972400,0000 Razem: -130000,0000


